





داعش (۱)

تورسنگ سبک سبک هم هر یک - انتقادی است می شود که پرداختن به ریشه ها، دلایل و وسعت حال و آینه و آینه، شناسی آن در عرصه های مختلف علوم سیاسی، روابط بین الملل، جامعه شناسی، روانشناسی، امنیت داخلی و بین المللی و - برای تصمیم سازان، کارشناسان، محققان، مسئولان امر و تحلیلگران سایر مهم و حیاتی محسوب می شود. یکی از گروه های تروریستی - تکفیری که نهادهای خوبی همی رای جمهوری اسلامی ایران تلقی می شود، گروه موسوم به داعشی است. بر همین اساس، مؤسسه مطالعات ملی بر آن شد و مجموعه مقالاتی تحت عنوان کلی داعش، را با مشارکت کارشناسان، محققان، پژوهشگران، نویسندگان و در اختیار علاقه مندان قرار داد. در مجموعه مقالات، روزگاران، شرحی از ریشه ها و علل آن به بحث می آید و گروه تروریستی، تکفیری داعش از جمله داعشی و راسخ شده، جنبه خاورمیانه، گسترش، ژئوپلیتیکی، امنی، اقتصادی، سیاسی، داخلی، توسعه خودی و دیگر توسط داعش از آن شناسی، داعشی، تروریستی، رسانه ای داعش و سایرهای آن، داعش، روز و نحوه فرار گرد.

تحولات گردی

پس از ترویجی امپراتوری عثمانی و انعقاد قرارداد ساس - پیکو، کردها که دارای ریشه ایرانی هستند، توسعه کشور ترکیه، عراق و سوریه نیز قرار گرفتند. پس از آن فرست شدی سوریه، عراق و ترکیه، به مدیریت این سه کشور با چالش های زیادی روبرو شدند و این چالش ها این بار به منطقه ای نیز یافته است. قدرت های منطقه، غیر خاورمیانه نیز که سعی دارند از ابزار نوین ها در کشورهای منطقه برای خود سود ببرند، بگریزند. مسوولین منطقه، مانده اند تا از کردها به نایب ابزار سیاسی خود در دامن کشورها و در منطقه نیز پس از تحولات میدانی اسلامی، سپس آغاز درگیری های داعشی در برخی کشورها مانند عراق و سوریه و تشدید فعالیت گروه های تکفیری از جمله داعشی در منطقه نیز این فرصت در اختیار قدرت های منطقه خود قرار گرفت تا از عنصر گریدی در جهت تصفیه برخی کشورهای بهره ببرند. از آنجا که جمهوری اسلامی ایران نمی تواند به تحولات کردی در منطقه که تأثیر بر امنیت ملی آن دارد، بی اعتنا باشد، مؤسسه مطالعات ملی مجموعه ای تحت عنوان تحولات کردی، آن را با مشارکت کارشناسان، تحلیلگران و متخصصان در زمینه مسائل کردی برای علاقه مندان و تصمیم گیران در این حوزه، تدوین و آماده کرده است. این مجموعه مشتمل بر هشت مقاله با رویداد توصیفی، تحلیلی و آینده پژوهانه است.